
 
Aufgrund des § 95b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der 
Ratsversammlung vom 26.06.2017 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen: 
 

§ 1 
 

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden  
  erhöht um vermindert um und damit der Gesamtbetrag des 

Haushaltsplanes einschl. der 
Nachträge 

    gegenüber 
bisher 

nunmehr 
festgesetzt auf 

      
1.  im Ergebnisplan der  

Gesamtbetrag der Erträge 
 

126.400 
 

25.900 
 

36.275.300 
 

36.375.800 
 Gesamtbetrag der 

Aufwendungen 
 

668.300 
 

0 
 

35.503.800 
 

36.172.100 
      
 Jahresüberschuss 0 567.800 771.500 203.700 
 Jahresfehlbetrag 0 0   
      

2. im Finanzplan der 
Gesamtbetrag der 
Einzahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

 
 
 

126.400 

 
 
 

25.900 

 
 
 

35.318.300 
 

 
 
 

35.418.800 

 Gesamtbetrag der 
Auszahlungen aus laufender 
Verwaltungstätigkeit 

 
633.300 

 
0 

 
33.672.400 

 
34.305.700 

  
 
 

    

 Gesamtbetrag der 
Einzahlungen aus der 
Investitionstätigkeit und der 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

415.400 

 
 

0 

 
 

2.620.300 

 
 

3.035.700 

      
 Gesamtbetrag der 

Auszahlungen aus der 
Investitionstätigkeit und der 
Finanzierungstätigkeit 

 
 

402.500 

 
 

254.000 

 
 

3.977.000 

 
 

4.125.500 

 
 

§ 2 
Es werden festgesetzt: 
1. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 168,95 Stellen  

 
§ 3 

 
Die übrigen Bestimmungen der Haushaltssatzung bleiben unverändert.  
 
 
Uetersen, den 29.06.2017        Stadt Uetersen 

Andrea Hansen      
Bürgermeisterin 


