Aufgrund des § 95b der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Ratsversammlung vom 26.06.2017 folgende Nachtragshaushaltssatzung erlassen:

§ 1

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden

Mit dem Nachtragshaushaltsplan werden					
		erhöht um	vermindert um	und damit der Gesamtbetrag des Haushaltsplanes einschl. der Nachträge	
				gegenüber bisher	nunmehr festgesetzt auf
1.	im Ergebnisplan der Gesamtbetrag der Erträge	126.400	25.900	36.275.300	36.375.800
	Gesamtbetrag der Aufwendungen	668.300	0	35.503.800	36.172.100
	Jahresüberschuss Jahresfehlbetrag	0 0	567.800 0	771.500	203.700
2.	im Finanzplan der Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	126.400	25.900	35.318.300	35.418.800
	Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	633.300	0	33.672.400	34.305.700
	Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	415.400	0	2.620.300	3.035.700
	Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit und der Finanzierungstätigkeit	402.500	254.000	3.977.000	4.125.500

§ 2

Es werden festgesetzt:

1. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf 168,95 Stellen

§ 3

Die übrigen Bestimmungen der Haushaltssatzung bleiben unverändert.

Uetersen, den 29.06.2017

Stadt Uetersen Andrea Hansen Bürgermeisterin